**Formularium Terminoru[m] seu Registorum Nouiter
Jmpressum [et] eme[n]datu[m]**

Rom, 1511

De Datione Articulorum Jurium ac cedularu[m] exceptionu[m] [et]
replicationu[m] [et]c.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70641](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70641)

fertur sententialiter cōdemnatus eidem dño. n. et aduerso p̄ncipi
pali pure et simpliciter duxit remittendum pariter et remisit. Sup
quibus omnibus et singulis p̄missis p̄fati. n. et n. respectiue p̄ci
pali a me presentis cause notario atque scriba p̄dicto vnum
vel plura et. et quilibet eorum petijt tot quot forent necessaria et
opportuna instrumentum et instrumenta. p̄sentibus et.

Et habens ac tenens in manibus quandam renunciacionis si
ue resignacionis iure sibi in dicta parrochiali ecclesia. n. de qua agi
tur seu ad illam quomodolibet competenti papiri cedulaz facto rea
liter et in scriptis et. atque dedit. Et nihilominus non vi dolo et.
circumuentus aut coactus sed sponte ac libere iuri liti et cause in
dicta parrochiali ecclesia seu ad illam sibi quomodolibet compe
tenti omnibus melioribus et. debuit iuxta p̄fate per eum oblate
cedule vni formam et tenorem renunciavit et illam resignauit.
Et nihilominus renunciacionem et resignacionem huiusmodi ad
mitti per dominum et. postulauit et. Ademoratus tunc dominus
auditor attendens postulationem huiusmodi fore iustam et con
sonam rationi. i. Recepto primitus ab eodem domino. n. p̄ncipali
et per eum ad mandatum ipsius domini auditoris et. euangelia
quod in huiusmodi renunciacionis et resignacionis non interuenerunt
nec interuenerit fraus dolo simonie labe aut alia illicita pactio
vel corruptela p̄stito iuramento ipsas renunciacionis et resignacionis
in quantum melius de iure potuit admittendum duxit et admisit.
Aliaque et alia fecit prout et quemadmodum in quodam renūcia
tionis instrumento publico per me presentis cause notarium atque
scribam p̄dictum in notam recepto et.

De Datione Articulorum In rium ac cedularū exceptio nū et replicationuz et.

Responso singulariter singularis.

Et ad positionem et articulos p̄ p̄ se sibi in hmoi ca aduersa als
superius vt p̄mittit datos exhibitos et p̄ductos quadā r̄nsiois
papiri cedulā scō realiter et in scriptis infra scripti tenoris exhibuit
dedit atque p̄duxit dicēs p̄stās et medio suo iuramento per eū ibi
idem in manibus domini auditoris p̄fati et ad eius mandatum
factis per eum ob hoc corporaliter scripturis sacrosanctis ad san
cta dei euangelia p̄stito respondens. Aliaque et alia faciens prout

S ij

p̄ncipalis dat ce
dulā renunciacionis
facto.

et. et quilibet eorum
petijt tot quot forent
necessaria et
opportuna instrumentum
et instrumenta.

Et nihilominus
renunciacionem et
resignacionem huiusmodi
admitti per dominum
et. postulauit et.

Ademoratus tunc
dominus auditor
attendens postulationem
huiusmodi fore iustam
et consonam rationi.

Recepto primitus
ab eodem domino.
n. p̄ncipali et per eum
ad mandatum ipsius
domini auditoris et.
euangelia quod in
huiusmodi renunciacionis
et resignacionis non
interuenerunt nec
interuenerit fraus
dolo simonie labe
aut alia illicita pactio
vel corruptela p̄stito
iuramento ipsas
renunciacionis et
resignacionis in
quantum melius de
iure potuit admittendum
duxit et admisit.

Aliaque et alia
fecit prout et
quemadmodum in
quodam renūcia
tionis instrumento
publico per me
presentis cause
notarium atque
scribam p̄dictum
in notam recepto
et.

Et ad positionem
et articulos p̄ p̄ se
sibi in hmoi ca
aduersa als superius
vt p̄mittit datos
exhibitos et p̄ductos
quadā r̄nsiois
papiri cedulā scō
realiter et in
scriptis infra
scripti tenoris
exhibuit dedit
atque p̄duxit
dicēs p̄stās et
medio suo iura
mento per eū
ibi idem in
manibus domini
auditoris p̄fati
et ad eius man
datum factis
per eum ob hoc
corporaliter scri
pturis sacrosanctis
ad sancta dei
euangelia p̄stito
respondens. Alia
que et alia faciens
prout

p̄ncipalis dat ce
dulā r̄nsiois ad arti
culos ptis aduerse
narrans vt in ca.

Et ad positionem
et articulos p̄ p̄ se
sibi in hmoi ca
aduersa als superius
vt p̄mittit datos
exhibitos et p̄ductos
quadā r̄nsiois
papiri cedulā scō
realiter et in
scriptis infra
scripti tenoris
exhibuit dedit
atque p̄duxit
dicēs p̄stās et
medio suo iura
mento per eū
ibi idem in
manibus domini
auditoris p̄fati
et ad eius man
datum factis
per eum ob hoc
corporaliter scri
pturis sacrosanctis
ad sancta dei
euangelia p̄stito
respondens. Alia
que et alia faciens
prout

et quemadmodum in eadem responsionis papiri cedula. Cuius tenor inferius est inferius plenus continetur et habetur.

¶ Uel sic quando iuratur in manibus notarij.

¶ Dicens protestans et medio suo iuramento per eum ibidem in manibus mei notarij atqz scribe predicti ad mandatum dñi auditoris desup factis tactis p eum ob hoc scripturis sacrosanctis etc. vrs.

Procur̄ dedit cedula mñsiois ad articulos ptis aduerse iurans etc. rñdens prout in eadem.

¶ Et quandam responsionis ad positiones et articulos pro parte sibi in hmōi causa aduersa datos et exhibitos papiri cedulas facto realiter etc. atqz pduxit. Et nihilominus singulariter singulis positionibus et articulis antedictis medio iuramento ad mandatum ipsius dñi auditoris et in eius manibus tactis per eum ob hoc scripturis sacrosanctis ad sancta dei euangelia prestito respondens aliasqz et alia faciens etc. vt in precedenti habetur.

Procur̄ dedit cedulas articuloꝝ ptis sue medio iuramento.

¶ Et quandam dationis positionū et articuloꝝ pro parte sua datorū et productoz papiri cedulam medio iuramento ad mandatum ipsius dñi auditoris et in eius manibus tactis per eum etc. prestito facto etc. dedit dicens dñs protestans aliasqz et alia faciens etc. continetur et habetur.

Procur̄ dedit cedula ptestationi facto.

¶ Et quandam protestationis papiri cedulas pro parte sua facto realiter et in scriptis etc. atqz produxit dicens aliasqz et alia etc.

Procur̄ p articulos ptis aduerse vñ iura vltio pducta dedit gñales exceptioes scō

¶ Et contra ac aduersus positiones et articulos vltimo pro parte sibi in hmōi causa aduersa datos exhibitos et productos: Uel. Et contra et aduersus supradicta iura et munimenta pro parte sibi in hmōi causa aduersa vltimo data exhibita et producta: nonnullas exceptiones generales facto realiter etc. atqz produxit dicens excipiens aliasqz et alia faciens prout et quemadmodum in quadam exceptionum generalium hmōi papiri cedula cuius tenor etc. habet.

Procur̄ dedit exceprioes p̄ ommissionē.

¶ Et contra et aduersus predictam ipsi dño auditori factam et presentatam cōmissionē originalē vel dependentem nonnullas exceptiones etc. vt infra.

Procur̄ p̄ ommissionē et iura p deuolutione cāe dedit exceptioes facto.

¶ Et contra et aduersus predictam ipsi dño auditori factam et presentatam cōmissionē: Necnon iura et munimenta superius vt p̄mittitur pro deuolutione cause hmōi p parte aduersa in hmōi causa data exhibita et producta nonnullas exceptiones etc. vt infra.

Procur̄ dedit exceptioes p̄ articulos facto

¶ Et contra et aduersus positiones et articulos superius vt p̄mittitur pro parte sibi in hmōi causa aduersa datos exhibitos et productos nonnullas exceptiones etc. vt infra.

Procur̄ dedit exceptioes p̄ vltio pducta.

¶ Et contra et aduersus iura et munimenta superius vt p̄mittitur in hmōi causa p parte sibi aduersa vltimo data exhibita atqz producta nonnullas etc. vt infra.

Procur̄ dedit exceptioes p̄ articulos et iura scō obrinēs ad repli sandū ad. i. d. p. q. c.

¶ Et contra et aduersus positiones et articulos necnon iura et munimenta superius vt p̄mittitur in hmōi causa pro parte sibi ad

uerfa data exhibita et pducta. ¶ Nonnullas exceptiones et articulos facto realiter et in scriptis infrascripti tenoris exhibuit dedit pariter et pduxit. Dicens protestans aliasque et alia faciens put et quemadmodum in exceptionum articulatarum huiusmodi papiri cedula. Cuius tenor inferius est insertus plenius continet et habet. Et nihilominus dictam partem aduersam ulterius ad dicendum et replicandum quicquid verbo vel in scriptis contra huiusmodi exceptiones articulatas dicere siue replicare voluerit per aliquem domini nostri pape cursozem citari mandari ad aliquem certum peremptorium terminum competentem p domini auditorum prefatum debita eius instantia postulauit. Quam quidem re. vt. s. in citatione simplici.

¶ Et contra et aduersus exceptiones articulatas alias superius ut premititur pro parte sibi in hmoi causa aduersa datas exhibitas et productas. Nonnullas replicationes articulatas facto realiter et in scriptis infrascripti tenoris exhibuit dedit atque pduxit dicens protestans replicans aliasque et alia faciens put et quemadmodum in quadam replicationum articulatarum huiusmodi papiri cedula. Cuius tenor inferius est insertus plenius continetur et habetur. Et nihilominus dictam partem aduersam ulterius ad dicendum et duplicandum quicquid verbo vel in scriptis contra hmoi replicationes articulatas dicere siue duplicare voluerit per aliquem domini nostri pape cursozem citari mandari re. vt. supra in citatione simplici.

¶ Et nonnulla iura et munimenta p pte sua videlicet: quasdam lras re. scd realiter et in scriptis infrascripti tenoris exhibuit dedit atque pduxit. Et nihilominus parte sibi in hmoi ca aduersam ulterius ad dicendum et excipiendum quicquid verbo vel in scriptis hmoi iura et munimenta dicere siue excipere voluerit per aliquem domini nostri pape cursozem re. vt. supra.

¶ Et nonnulla iura et munimenta vs. duo publica instrumenta: vnum videlicet appellationis a certis intrusionibus occupationi et detentionibus aliisque grauaminibus inibi expressis per quendam nec aduerso principales in vicaria ecclesie de. n. vt asseritur intrusus facti et illat/ alia vero insinuationi appellationis eidem dno. n. intruso facti a tergo dicti instrumenti appellationis scripti per discretos viros magistros. n. et. n. tunc signati et subscripti.

¶ Et quandam lram gratie reservationi Reuerendissimi in christo patris ac domini nostri. n. miseratione diuina tituli. n. sacrosce re. Sub dat. re. sigillo ipsius oblongo in cera rubea albe impressa cedula rubea unpendem sigillat. re.

¶ Et nonnulla iura videlicet litteram notationis imperialis priuilegium precum per gloriosissimum et inuictissimum principem et dominum nostrum. n. semper augustum. n. gratiose factam atque

Procur. s. excepti
dedit replicationem fa
cto obtinens ad du
plicandum ad. l. diem
per. q. c.

Procur. dedit iura
prie sue sco obtinens
ad dicendum s. ad. l.
diem. p. q. c.

Procur. pduxit in
strum appellationis
cu eiusdem intima
tione a tergo facto

Procur. pduxit lit
teras gratie reserva
tionem.

Procur. pduxit lit
teram notationem gfe
imperialis facto.

Procurator pduxit pces regales princi sui facto.

Procurator pduxit litteram magistratus in artibus. Dedit lras licentiat iuris pontificij.

Procurator pduxit iura p verificationem articulozum facto.

Procurator dedit libellu articulatu medio iuramento iuxta informationem princi sui.

Procurator satisfaciendo prestationi p se aduerse p testibus pductis specificauit oes materias suas siue articulos vel illas seu istas materias das eas medio iuramento tacti in quantum sublati.

concessam sigillo rotundo cesarie maiestatis de cera rubea albe impressa impenden sigillatam et munitam vna cum processu desuper etc. Et nonnulla iura et munimenta videlicet litteras gratie primarie precum regaliu p illustrissimu et iniunctissimu principem et diuinum dnm Maximilianum Ro-regem semper augustuz dicto .n. principali suo gratiose facti atqz concessas sigillo rotundo regie maiestatis de cera rubea albe impressa impenden sigillatam et munitam vna cum processu desuper etc.

Et quandam litteram collationis ordinarie prefato domino .n. principali per .R. S. d. n. dei et apostolice sedis gratia Herbipolcn Episcopum facte eius sigillo oblongo cere viride impresso impenden sigillato atqz munito. Et per discretum virum etc.

Et nonnulla iura et munimenta videlicet quandam patetem litteram magistratus in artibus dicti domini .n. etc. produxit sigillo quodam rotundo alme vniuersitatis etc.

Et nonnulla iura etc. litteras licentiat iuris pontificij dicti .n. principalis sui sigillo rotundo de cera rubea et capsula lignea cum cordula fili rubea impenden sigillata et per discreti viruz .n. notarium subscripta et signata facto etc.

Et pro verificationem positionu et articulozum pro parte sua superiorius vt premittitur datorum exhibitorum et admissoru nonnulla iura partis siue videlicet processum in partibus extractum in cartia papircis i vulgari alamanico scriptu quoda sigillo de cera rubea etc.

Et libellum articulatum als pro parte sua in hmoi causa oblatum per iuramentum suum quod ibidem ad mandatū ipsius dñi auditoris prefati et ad eius mandatū tactis per eum ob hoc corporaliter scripturis sacrosanctis ad sancta dei euangelia prestetit obtulit atqz dedit credens eum secundum informationes sibi a principali suo traditam fore verum etc.

Specificatio materialium pro testibus.

Et protestationi partis sibi in huiusmodi causa aduerse satisfaciendo pro testium aliter in huiusmodi causa pro dicta parte sua productorum admissoru et iuratozum examine omnes et singulos positiones et articulos siue materias articulatasc vel materias ultimo loco vel primo loco dat et producti specificandum duxit et designandum specificauitqz atqz designauit. Et super omnibus et singulis materijs predictis testes pro parte sua producti et iuratos examinari debere allegando dixit et allegauit. Quos quidem positiones et articulos siue materias articulatasc in quantum concernunt facti propriu simpliciter in quantum vero factum alienum concernunt. Iuxta et secundum informationem sibi a principali suo dat per iuramentum quod propter hoc ad requisitionem mei notarij

iurta protestationem ex aduerso factam: et in meis vel sic ad mandatum ipsius domini auditoris et in eius manibus tactis per eum ob hoc corporaliter scripturis sacrosanctis ad sancta dei euangelia corporaliter prestitit per verbum credit esse veros sublati tamen contrarietatibus et erroribus si que in eisdem reperiantur exhibuit atque dedit.

¶ Si iuratur in manibus auditoris.

¶ Et positiones et articulos ultimo pro parte sua in huiusmodi cādatos exhibitos atque productos inquantū cōcernunt factum proprium simpliciter. Inquantū vero cōcernunt factum alienum iuxta et scdm informationem sibi a principali suo datam. Per iuramentum quod propter hoc ad mandatum ipsius domini auditoris et in eius manibus tactis per eum ob hoc corporaliter scripturis sacrosanctis ad sancta dei euangelia corporaliter prestitit per verbum credit esse veros. Sublati et exhibuit atque dedit. **¶** Si et inquantum positionibus et articulis alijsque materijs articulatis per eum in huiusmodi causa datis non discrepent. Sublatis tamen contrarietatibus et vt supra.

¶ Datio interrogatoriozum.

¶ Et nonnulla interrogatoria iuxta et secundū que testes pro parte sibi in huiusmodi causa aduersa productos admissos et iuratos examinari voluit et interrogari facto realiter et in scriptis mihi presentis cause notario atque scribe predicto exhibuit dedit atque pntauit. Protestans interrogans interrogarique volens aliasque et alia faciens prout et quemadmodum in quadam interrogatoriozum huiusmodi papiri cedula in sine presentis registri apud dicta et attestationes testium allegata plenius continetur et habetur.

¶ Et interrogatoria alias in hmoi causa in priori instanā pro examine testium tunc productorum receptorum admissorum et iuratorum per eum data exhibita et producta nunc pro examine testium pro examine superius productorum receptorum admissorum et iuratorum fideliter faciendo repetijt. Eaque de nouo verbo solum et duntaxat reexhibuit atque reproduxit dicens protestans interrogarique volens aliasque et alia faciens prout et quemadmodum in ea de interrogatoriozum papiri cedula in sine registri presentis cause iuxta dicta testium allegata plenius continetur et habetur. Saluo nihilominus sibi iure et plenaria potestate alia interrogatoria facto realiter et in scriptis dandi suis loco et tempore congruis et opportunis. De quo solenniter publice et expresse fuit protestatus.

¶ Et quandam fidei papiri cedulā manu discreti viri magistri. n. in priori huiusmodi cause instanā notarij scriptam et subscriptam vt in ea prima facie apparebat facto realiter et in scriptis infra scri

Procurator dicit articulos veros medio iuramento inquantū cōcernunt scdm proprius iuxta informationē. Vel sic principalis dicit articulos veros medio iuramento sublati. Si sunt diuerse materie ponit als nō.

Procurator dedit interrogatorio facto.

Procurator repetijt in interrogatoria als dat salua prestatioe de latius alia dādo et.

Procurator dedit cedulā satisfacionis notarij prioris instanā pro parte sua.

pti tenoris apud acta cause huiusmodi exhibuit dedit atq; produxit. In qua continebatur se fore satisfactum de salario suo per eum in huiusmodi causa pro parte ipsius magistri. n. procuratoris legitime deferuto. Cuius tenor inferius est insertus plenius continetur et habetur.

Tenor vero papiri cedulae vii. s. fit mentio sequitur et est talis.

Suspensio petitorij.

Comparuit in iudicio n. pcur et pnte. n. ex aduerso principali suspendit petitorij protestans et.

Comparuit. n. et. Et in presentia. n. ex aduerso principalis vtriusque partis petitorij suspendit intentatum et intentandum et quod in solo possessorio procedatur quodque si qua dedit aut dabit que sapiunt petitorij quod id facit dicitur ad colorandum ipsum possessorium et quod per quemcumque actum per ipsum faciendus in hac causa non intendit ab huiusmodi suspensione recedere: nisi de hoc expressas fecerit mentionem protestatus fuit et protestabatur expresse.

Vel sic.

Comparuit in iudicio n. pcur et dedit cedula suspensionis petitorij facto tenore et.

Et quandam suspensionis petitorij papiri cedulae facto realiter et in scriptis infra scripti tenoris exhibuit dedit atq; produxit suspendens prestans aliasque et alia faciens prout et quemadmodum in eadem suspensionis papiri cedula. Cuius tenor inferius est insertus plenius continetur et habetur.

Comparuit. n. pcur et pnte. n. ex aduerso principali cum replicatione obtinuit resummi petitorij iuxta formam commissionis pntibus et.

Resumptio petitorij iuxta formam commissionis dependens. **C**omparuit in iudicio et. Et supradictum petitorij alis in huiusmodi causa intentat iuxta dicte commissionis dependens eiusque signature viz formam et tenorem in dicti domini. n. principalis presentia resummi et per resummi haberi per dominum auditorem prefatum debita cum instantia postulauit. Et aduerso vero. n. principalis citra et comparens commissionem istam vigore cuius mandatur petitorij resummi. Nec non omnes et singulas commissiones per prelibitum in huiusmodi causa aduersa impetratas ad procedendum in vtroque scilicet petitorio et possessorio fore surreptitias et sufficienter reprobatas quare huiusmodi petitorij resummi non fore dixit et allegauit. Et nihilominus cum huiusmodi petitorij resumptione usque ad primam diem iudicalem et qua eundem diem et sedere pingerit suspedere per dominum et postulauit. Tandem dominus auditor memoratus post diuersas altercationes hinc inde inter partes predictas habitas et factas ad dicti. n. principalis instantiam petitorij predictum iuxta supradicte commissionis dependens eiusque signature viz formam et tenorem in forma solita et consueta dicto. n. ex aduerso principali ibidem adhuc ut premititur presente audiente et ut apparuit intelligente resummi duxit atq; resummi habuit et haberi voluit pro sufficienter resummi. Presentibus ibidem discretis viris et.

Partes suspendunt causam.

Die. n. et copareñ idem. n. ex aduerso principalis oēs et singulas cas corā pfato dño auditore indecis pendē in quibus nondū per prefatum dñm auditore aliqua snia est lata oibus melioribus et debuerit et quilibet eorū potuit et debuit et quātū in eis fuit in eo statu in quo nūc est et vsqz ad. xij. diē mensis. n. prime futuri exclusiue de ipsaz pñū expresso hincinde pñtū suspenderunt volē in super q in causa et causis huiusmodi termino pendē non procedatur et.

De Admissiōe pro interesse.

Et volēs docere de interesse dñi. n. principalis sui nōnullos positionē et articulos de iure ptis sue p supradicte ipsi dño auditori vltimo facte et pñtate cōmissiōe verificatione ad effectū admittendi eundez suum principales in hmōi cā pro suo interesse facto realiter et in scriptis infra scripti tenoris exhibuit atqz pduxit. Et nihilominus prefatas ptes sibi in hmōi cā aduersas vltērius ad dicendum et excipiendum quicquid verbo vel in scriptis cōtra dictos positiones et articulos dicere siue excipere voluerint inquantū articuli necnō ad rñdendū eisdem inquantū positiones existant siue esse censentur per aliquem et. vt supra. fol.

Et volens docere de interesse nonnullos positiones et articulos de iure partis sue necnon iura et munimenta videlicet quasō. litteras apostolicas per. S. d. n. Ia. papam. Ia. dicto principali suo gratiose concessas ad effectum admittendū eundē principales in hmōi causa pro suo interesse facto realiter et in scriptis infra scripti tenoris exhibuit atqz pduxit. Et sese nomine principalis sui pro interesse ipsius admitti ad cām presentem in eo statu in quo causa ipa de pñtē pendet inter partes predictas debita cū instā postulauit. Et tunc dñs auditor dictum procuratorem nomie principalis pro interesse ipsius ad cām pñtē in eo statu in quo de pñtē pēdet inter partes predictas dummodo de interesse suo legitime constat admittendum duxit et admisit presentibus ibidem et.

Cōparuit. n. et pverificatiōe vltie pmissiōe p interesse suo dedit articulos scō obtrñēs ad dñdū h ad. l. dcm per. q. c.

Procur volēs docere de interesse principalis sui dedit articulos et iura inferiō designata facto obtinēs noie principalis sui in hmōi cā p interesse admitti p presentibus locijs.

De Productione Iurium per compulsū.

Et discretū virū magr. n. clericū. n. dioc. causarū palatij aplici coraz domino auditore prefato notariū atqz scribā ibidē pñtē